СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
	29 сентября 2020 года
	  № 120

	село Каргасок

О внесении изменений в пункт 74 Правил землепользования и застройки
Каргасокского сельского поселения
В целях совершенствования градостроительной политики Совет Каргасокского сельского поселения постановляет:
1. Внести в пункт 74 Правил землепользования и застройки Каргасокского сельского поселения, утверждённых решением Совета Каргасокского сельского поселения от 5 июня 2014 года № 86, следующие изменения:

1) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) предельная (минимальная и максимальная) площадь земельных участков (за исключением максимальной площади земельных участков, указанных в подпункте 3 настоящего пункта):

для ведения личного подсобного хозяйства – от 200 квадратных метров до 2500 квадратных метров;

для индивидуального жилищного строительства – от 500 квадратных метров до 2500 квадратных метров;

блокированная жилая застройка – не подлежит установлению;

минимальная площадь земельного участка, имеющего вид разрешенного использования «предпринимательство» – 50 квадратных метров, максимальная площадь не подлежит установлению;

предельная (минимальная и максимальная) площадь земельных участков, имеющих иные виды разрешенного использования, не подлежит установлению;»;
2) подпункт 6 признать утратившим силу;

3) подпункт 5 дополнить словами «, за исключением блокированной жилой застройки, для которой максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению»;
4) абзац третий подпункта 7 дополнить словами «, за исключением блокированной жилой застройки».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на отношения, возникшие с 1 июля 2020 года.
	Председатель Совета Каргасокского сельского поселения

	Т.В. Лактионова

	Исполняющий обязанности Главы

Каргасокского сельского поселения
	А.А. Рудаков